
1 
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI COTMEANA 
 Judeţul ARGEŞ, Comuna COTMEANA, Strada Principală, nr.272,  

Telefon: 0248 242044/Fax: 0248 242066/ CIF 4318377 
E-mail: primarie@cotmeana.cjarges.ro 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind nominalizarea de către Consiliul Local al Comunei Cotmeana a doi consilieri locali, care vor 
avea calitatea de evaluatori în cadrul Comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale 

ale Secretarului General al Comunei Cotmeana 
 
 
      Consiliul Local al Comunei Cotmeana, întrunit în şedinţă ordinară în data de 27.02.2023; 
     Având în vedere: 

– Referatul de aprobare al Primarul Comunei Cotmeana înregistrat cu nr. 670/10.02.2023; 
– Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei 

Cotmeana nr. 671/10.02.2023; 
– Avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Cotmeana; 

     În conformitate cu prevederile: 
– art. 129, alin. (1), alin. (2), lit. a), alin. (14), art. 485, alin. (1) și alin. (5), art. 621 din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
– art. 11, alin. (4), lit. e) și alin. (6), art. 12, alin. (5)  din Anexa nr. 6 – Metodologia pentru 

realizarea procesului de evaluare a performanţelor profesionale individuale ale funcţionarilor 
publici aplicabilă pentru activitatea desfăşurată începând cu 1 ianuarie 2020, precum şi pentru 
realizarea procesului de evaluare a activităţii funcţionarilor publici debutanţi numiţi în funcţia 
publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020 din O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul administrativ; 

      În temeiul art. 139, alin. (1) coroborat cu art. 5, lit. ee) și art. 196, alin. (1), lit. a), art. 197, alin. (1) și 
alin. (4) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. (1) Se desemnează a doi consilieri locali, care vor avea calitatea de evaluatori în cadrul 

Comisiei de evaluare a performanțelor profesionale individuale ale Secretarului General al Comunei 
Cotmeana, după cum urmează: 

– domnul consilier Bouleanu Ion – Marius; 
– domnul consilier Popa Nicole; 

(2) Comisia de evaluare prevăzută la alin. (1) se constituie prin dispoziția primarului Comunei 
Cotmeana, județul Argeș. 

Art. 2. Primarul Comunei Cotmeana, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
Art. 3. Prezenta hotarâre, va fi afişată pentru aducerea la cunostinţa publică şi va fi transmisă 

Instituţiei Prefectului Judeţul Argeş, în vederea efectuării controlului de legalitate. 
 

  Nr. 27                            Data: 27.02.2023 
 

          Presedinte de sedință                                                                          Contrasemnează  
                                                                                                               Secretar General al Comunei                                               
Bărbulescu Decebal – Reginald – Constantin                                         Ghinea Ionela –Liliana 
 
Hotărârea a fost adoptată cu ___ voturi „pentru”, __voturi „împotrivă”,___ „abţineri” din totalul de 11 consilieri în funcţie 


